Arguitur. Potētia localit̄ motiua in aīali/
bus diuersaz sp̄ciez est eiusdez sp̄ciei. ergo iste
potētie vegetatiue. p̄na tenet a s̄l̄i. Ddm q̄ nō
est s̄l̄e. q̄z potētie localit̄ motiue h̄nt idem p̄mūz
principiūz qd̄ est cor vel aliqd̄ p̄portionabile
cordi. sed nō h̄nt eadez instrumēta q̄z p̄ alia in/
strumēta sit ambulatō ⁊ p̄ alia natatio ⁊ vola/
tio. Sed in potētijs vegetatiuis p̄cipiū di/
stinctiū est obiectū ⁊ hoc nō est eiusdez rōnis
in aiatis differētib⁹ sp̄cie. sicut dicit̄ est.

Determinatis autē

Postq̄z Aresto. determinauit de aīa vegetatiua
⁊ de potētijs eius. Dic p̄n̄r vult determinare de
potētijs sensitivis. Et diuidit̄ in duas pres/
q̄z primo determinat de sensu ⁊ sensibili in cōi.
Secdo de sensibilibus in sp̄ali. Et hoc ibi. Lu/
ius sensus viuis. Circa primū p̄mo cōtinuat
dicta dicendis. Et dic q̄ determinatis his. i. dic
to de potētijs vegetatiuis. Ddm est de oī sensū.

Sensus autem in

Dic p̄n̄r Aresto. ponit cōem cōditōez p̄ueniē/
tem oī sensui. Et dicit q̄ sensus est virt⁹ passiuā
q̄z sensatio videt̄ esse quedā alteratio sed altera/
tio est cū quadā passiōe. ergo sensus est virt⁹
passiuā. Et circa hoc Aresto. ponit alioz p̄hez
errores q̄ dicebant simile p̄ s̄l̄e sentiri. ⁊ p̄ oīs
sensus haberet actu in se sensibile anq̄z sentiret.
Quā quidem opinioez reprobat Aresto. dua/
bus rōnib⁹ p̄ quarū intellectu est sciendū. Qd̄
antiq̄ dicebant q̄ res sensibiles existerent i sen/
sibus fm esse naturale. Exempli grā Uisus eēt
realiter composit⁹ ex oib⁹ colorib⁹ sic q̄ actu ha/
beret albedinez nigredinez ⁊ sic de alijs colorib⁹
Et si sic tūc sensus nō esset virt⁹ passiuā q̄z non
oporteret sensum suscipe similitudinez a sensu/
bili. Aresto. ergo p̄cedit duab⁹ rōnib⁹ p̄tra istaz
opinioez. Quaz p̄ma est. Si sensibilia actu
sunt in sensu. tūc ipoz sensum erit sensus. i. sen/
sus fm se accepti deberent sentiri sicut visus de/
beret sentire seipm. q̄z tūc sensus sentit q̄n h̄z su/
um obiectū p̄ns s̄z fm antiq̄s sensibile sp̄ est
tūc sensui ergo. ⁊c. Secda rō est si sensibilia ac/
tu essent in sensib⁹ tūc fieret sensatio sine sensu/
bilib⁹ exteriorib⁹. Sed hoc patz esse manifeste
falsum. q̄z visus nō videt sine exteriori colore.
Reprobata ista opinioecludit veritates. s.
q̄ sensibilia nō sunt actu i sensu s̄z tūc in poīa
Et hoc p̄bat p̄ simile. q̄z sicut cōbustibile non
cōburit̄ a seipo sine cōbustiuo q̄z si sic tūc non
oporteret ignez applicari ad cōbustibile. sic cō/
sensus nō sentit seipsum absq̄ exteriori sensibi/
li. oportz ergo q̄ sensus sit virt⁹ passiuā ⁊ moue/
atur ad actum p̄ exterius sensibile. sicut visus
p̄ colorem. ⁊c.